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Organizimi

Kryesia e BISHZ-së

Dr. sc. Ahmet Xhigoli, kryetar

Dipl. ing. Sinollah Shehu, nënkryetar

Arsim. Abaz Fejzullahi, sekretar

Ismet Rexhaj, arkëtar

Dr. Xhevat Salihu, këshilltar

Jur. Skender Jusufi, këshilltar

Adnan Mehmeti, këshilltar

Ramiz Shabani, këshilltar

Agim Gerbavci, këshilltar

Florim Thaçi, këshilltar

Prof. Resmije Balaj, këshilltare

Besim Gërxhaliu, këshilltar

BASHKIMI I INTELEKTUALËVE SHQIPTARË NË ZVICËR

Sekretariati
Ahmet Xhigoli, Sinollah Shehu, Abas Fejzullahi, Ismet Rexhaj

Komisioni i kontroll-revizionit

Adnan Mehmeti, Ramiz Shabani, Llokman Beqiri

KUVENDI I PËRGJITHSHËM

Komisioni statutar

Skender Jusufi, Abas Fejzullahi, Florim Thaçi

SEKSIONI 
PËR 

SHËNDETËSI

Xhevat Salihu

SEKSIONI 
PËR 

TEKNIKË

Sinollah Shehu
Ramiz Shabani

SEKSIONI 
PËR ÇËSHTJE 

JURIDIKE 

Skender Jusufi

SEKSIONI PËR 
ÇËSHTJE SOCIALE 

DHE INTEGRIM

Abaz Fejzullahi
Ramiz Shabani

SEKSIONI 
PËR 

EKONOMI

Ismet Rexhaj

SEKSIONI PËR 
DIPLOMACI -POLITIKË

Xhevat Salihu

SEKSIONI 
PËR 

INFORMIM

Ahmet Xhigoli

SEKSIONI 
PËR 

PËRKTHIME

Besim Gërxhaliu (D/E) 

Hapur ( F ) 
Hapur ( I )

SEKSIONI 
PËR 

KULTURË

Abas Fejzullahi
Florim Thaçi

SEKSIONI 
PËR 

ARSIM

Resmije Balaj

SEKSIONI 
PËR 

SPORT

Agim Gerbavci

Veprimtaria botuese

Ahmet Xhigoli, Adnan Mehmeti, Shkumbin Rmoku, Llokman Beqiri

Anëtarët e BISHZ-së

Mjetet financiare

• Të ardhurat nga kuotizacionet e anëtarëve

• Dhuratat dhe trashëgimet

• Të ardhurat që sigurohen nga shfaqjet, 

administrimi i  lokaleve, veprimtarive sportive 

• Të ardhurat që sigurohen nga veprimtaria

botuese, projektet, etj.
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BASHKIMI  I  INTELEKTUALËVE SHQIPTARË NË ZVICËR
VEREINIGUNG   DER   ALBANISCHEN  INTELLEKTUELLEN  IN  DER  SCHWEIZ 

UNION  DES  INTELLECTUELS   ALBANAIS   EN  SUISSE
UNIONE   INTELLETTUALI    ALBANESI    IN    SVIZZERA

Administratorët

Shkumbin Rmoku, Llokman Beqiri


